CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1584/2025

Indica o serviço de limpeza de mato na área
de lazer localizada entre a Avenida Roberto
José Fiore e Avenida Brito Martins Caldeira –
Jardim Esplanada.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de realizar o serviço de limpeza
de mato na área de lazer localizada entre a Avenida Roberto José Fiore e Avenida Brito Martins
Caldeira – Jardim Esplanada.

A solicitação tem importância pois a limpeza de mato nesta área de lazer do
bairro é crucial para garantir a segurança e o bem-estar dos moradores. A vegetação
descontrolada pode esconder objetos perigosos, atrapalhar a circulação e até favorecer o
surgimento de animais peçonhentos, colocando em risco a saúde e a segurança dos usuários.

Além disso, a manutenção regular dessas áreas contribui para um ambiente
mais agradável e esteticamente agradável, incentivando a utilização desses espaços para
atividades recreativas e sociais. Uma área de lazer limpa e bem cuidada também reflete o
cuidado e o respeito pela comunidade local, promovendo um sentimento de pertencimento
e qualidade de vida.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 13 de março de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 58R0Z2ZFMCPPWM9V
		2025-03-13T15:38:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-13T15:38:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-13T15:38:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-13T15:38:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-13T15:38:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-13T15:38:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-13T15:38:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura